
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 57 от 25 ноября 2016 года бюллетень 

Совет депутатов Окуловского городского поселения 

Окуловского муниципального района 

Новгородской области 

                                                                      

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О назначении публичных слушаний 

 

Принято Советом депутатов Окуловского городского поселения 25 ноября 2016 года 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского городского поселения, Положением о 

публичных слушаниях в Окуловском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Окуловского 

городского поселения от 28.10.2005 №3 (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 

22.03.2006 №18, 20.04.2006 №28, 23.10.2008 №170, 16.04.2014 №214), Совет депутатов Окуловского городского 

поселения 

РЕШИЛ: 

1. Вынести проект решения  Совета депутатов Окуловского городского поселения «О бюджете Окуловского 

городского поселения на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» на публичные слушания. 

2. Назначить проведение  публичных слушаний  на 5 декабря  2016 года на 17 час. 00 мин.  в актовом зале 

Администрации Окуловского муниципального района по адресу: Новгородская область, г. Окуловка, ул. Кирова, д. 6. 

3. Поручить проведение публичных слушаний Администрации Окуловского муниципального района. 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

Председатель Совета  

депутатов городского поселения  Ю.А. Везенберг 

г.Окуловка 

25 ноября 2016 года  

№ 62 

 

Проект внесен 

Главой Окуловского муниципального района 

Кузьминым С.В. 

 

Совет депутатов Окуловского городского поселения 

Окуловского муниципального района 

Новгородской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О бюджете Окуловского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Принято Советом депутатов Окуловского городского поселения    от            2016 № 

 

Совет депутатов Окуловского городского поселения 

РЕШИЛ: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Окуловского городского поселения на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов 

 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Окуловского городского поселения на 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Окуловского городского поселения в сумме  45 241,0 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Окуловского городского поселения в сумме  45 241,0 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета Окуловского городского поселения в сумме  0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Окуловского городского поселения на 2018 год и на 2019 год: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета на 2018 год в сумме 43 637,6 тыс. рублей и на 2019 

год в сумме 44 944,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов областного бюджета на 2018 год в сумме 43 637,6 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1 051,0 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 44 944,8 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 2 167,0 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит  бюджета Окуловского городского поселения на 2018 и 2019 годы в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

Статья 2. Прогнозируемые поступления  доходов в  бюджет Окуловского городского поселения 
Утвердить прогнозируемые поступления доходов в  бюджет Окуловского городского поселения на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 219 годов согласно приложению 1 к настоящему решению Совета депутатов Окуловского 

городского поселения. 

Статья 3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Окуловского городского поселения 

 Установить, что в 2017 году остатки средств бюджета Окуловского городского поселения по состоянию на 1 января 

2017 года, за исключением остатков неиспользованных средств дорожного фонда городского поселения, межбюджетных 

трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Окуловского городского поселения снижения остатков средств на счете 

по учету средств бюджета Окуловского городского поселения, могут в полном объеме направляться на покрытие 

временных кассовых разрывов. 

Статья 4. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета Окуловского городского поселения 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  Окуловского городского поселения согласно 

приложению 2 к настоящему решению Совета депутатов Окуловского городского поселения. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Окуловского 

городского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению Совета депутатов Окуловского городского 

поселения. 

Статья 5. Особенности использования средств, поступающих во временное распоряжение получателей 

средств  бюджета Окуловского городского поселения 

Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета Окуловского 

городского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами области, муниципального образования в соответствии с заключенным соглашением учитываются на 

лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Новгородской области. 

Статья 6. Межбюджетные трансферты, получаемые из других  бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской 

Федерации, на 2017 год в сумме 3 246,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 1 623,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 

1 623,0 тыс. рублей. 

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета Окуловского городского поселения на 2017 год и на плановый 

период                        2018 и 2019 годов 

1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Окуловского городского  поселения на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 4  к настоящему  решению Совета депутатов Окуловского 

городского поселения. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов  бюджета Окуловского городского поселения  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов согласно приложению 5  к настоящему  решению Совета депутатов Окуловского городского поселения.  

 3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам), 

группам и подгруппам видов  расходов  классификации расходов бюджета Окуловского городского поселения на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 6 к настоящему решению Совета депутатов 

Окуловского городского поселения. 

 4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Окуловского городского поселения  на 2017 

год в сумме 13 755,56 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 17 358,4 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 21 513,1 тыс. рублей. 

Статья 8. Предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям       и физическим лицам 

 Установить, что субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам предоставляются в порядке, установленном постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района на: 

 - возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению банные услуги по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек. 

  Статья 9. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Окуловского муниципального 

района на финансовое обеспечение  переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в сумме 204,6 тыс. рублей ежегодно. 

 

Статья 10. Расчет нормативных расходов на финансирование жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

 Принять к сведению, что статьей  № 15  решения Думы Окуловского муниципального района «О бюджете 

Окуловского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и приложениями   №  13, 14 к 

нему утверждены  нормативные расходы на финансирование жилищно-коммунального хозяйства, на организацию 

благоустройства территорий поселений (включая озеленение территории,  установку указателей с наименованиями улиц 

и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), организацию сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых 

природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселений, организацию ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения, учитываемые при формировании межбюджетных отношений  с бюджетами  городских и 

сельских поселений Окуловского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов. 

Статья 11. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

Окуловского                     городского поселения 

1. Установить, что в соответствии с решениями руководителя комитета финансов Администрации Окуловского 

муниципального района дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

Окуловского городского поселения без внесения изменений в настоящее решение по следующим основаниям: 

1) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Окуловского городского поселения в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации; 

2) уточнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Окуловского городского поселения в 

случае предоставления бюджету Окуловского городского поселения из бюджета Окуловского муниципального района 

бюджетных кредитов; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов 

бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 

бюджета Окуловского городского поселения по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации 

расходов бюджета Окуловского городского поселения; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденных настоящим решением объемов 

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Окуловского городского 

поселения в связи с внесением изменений в муниципальные программы Окуловского городского поселения, если такие 

изменения не связаны с определением видов и объемов межбюджетных трансфертов; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между разделами, 

подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами и непрограммными направлениями деятельности), 

группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета Окуловского городского поселения в 

пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Окуловского 

городского поселения на реализацию непрограммных направлений деятельности; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями 

(муниципальными программами и непрограммными направлениями деятельности), группами и подгруппами видов 

расходов классификации расходов бюджета Окуловского городского поселения, в том числе путем введения новых кодов 

классификации расходов, в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных главному распорядителю средств 

бюджета Окуловского городского поселения для выполнения условий в целях получения субсидий из областного 

бюджета; 

7) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальными 

программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам и подгруппам видов расходов бюджета 

Окуловского городского поселения за счет экономии по использованию бюджетных ассигнований на оказание 

муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

средств бюджета Окуловского городского поселения на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение 

бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов; 

8) направление бюджетных ассигнований дорожного фонда Окуловского городского поселения, не использованных 

в отчетном финансовом году, в 2017 году на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Окуловского 

городского поселения в соответствии с пунктом 3 статьи 95 и пунктом 4 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

Статья 12. Вступление в силу настоящего решения 

 Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2017 года. 

        

Проект подготовила и завизировала: 

 

Заместитель Главы администрации 

по экономическому развитию, 

председатель комитета финансов  

                                                                                                          Т.В.Васильева 

Согласовано:                                             

 

Управляющий Делами                                                                    М.Я.Исаева 

Начальник правового управления                                                 Е.А.Шоломова 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2EBF21FFDA401284AC5468DA55C55928558FC258C4042BE61E3BDAF2E51A003F4B31585A6E67PEA1I
consultantplus://offline/ref=5A7482D4322045377CAD899FC8BB14235B8B998260C37B8C24201722DF238B8D20B35C2F070FF7TBJ
consultantplus://offline/ref=5A7482D4322045377CAD899FC8BB14235B8B998260C37B8C24201722DF238B8D20B35C2D04047F93F0T0J


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

Приложение 1 

  

к  решению Совета депутатов Окуловского  

городского поселения 

  

«О  бюджете Окуловского городского 

поселения на 2017 год и плановый период 

2018 и 2019 годов» 

  

от           №  

     Прогнозируемые поступления  доходов в бюджет Окуловского городского поселения на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов 

(рублей) 

Наименование  
Код бюджетной 

классификации  
2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   45 241 000,00 43 637 600,00 44 944 800,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 000 41 995 000,00 42 014 600,00 43 321 800,00 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   37 989 200,00 38 003 500,00 39 143 500,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 0000 000 18 892 800,00 18 350 000,00 18 050 000,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 18 892 800,00 18 350 000,00 18 050 000,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
1 01 02010 01 0000 110 18 862 800,00 18 319 000,00 18 018 000,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 30 000,00 31 000,00 32 000,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 5 182 000,00 5 182 000,00 5 182 000,00 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
1 03 02000 01 0000 110 5 182 000,00 5 182 000,00 5 182 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
1 03 02230 01 0000 110  1 633 900,00 1 633 900,00 1 633 900,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 1 03 02240 01 0000 110  26 400,00 26 400,00 26 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 1 03 02250 01 0000 110  3 749 200,00 3 749 200,00 3 749 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 1 03 02260 01 0000 110  -227 500,00 -227 500,00 -227 500,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 000 38 500,00 38 500,00 38 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110  38 500,00 38 500,00 38 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110  38 500,00 38 500,00 38 500,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 0000 000  13 875 900,00 14 433 000,00 15 873 000,00 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 110 1 700 000,00 1 727 000,00 1 907 000,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 
1 06 01030 13 0000 110 1 700 000,00 1 727 000,00 1 907 000,00 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 12 175 900,00 12 706 000,00 13 966 000,00 

Земельный налог с организаций 
1 06 06030 00 0000 110 5 305 900,00 5 506 000,00 6 006 000,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 1 06 06033 13 0000 110 5 305 900,00 5 506 000,00 6 006 000,00 

Земельный налог с физических лиц 
1 06 06040 00 0000 110  6 870 000,00 7 200 000,00 7 960 000,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 1 06 06043 13 0000 110 6 870 000,00 7 200 000,00 7 960 000,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   4 005 800,00 4 011 100,00 4 178 300,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 
1 11 00000 00 0000 000 3 396 000,00 3 561 100,00 3 728 300,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 3 396 000,00 3 561 100,00 3 728 300,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 
1 11 05010 00 0000 120 3 178 000,00 3 343 100,00 3 510 300,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 1 11 05013 13 0000 120 3 178 000,00 3 343 100,00 3 510 300,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 1 11 05030 00 0000 120 218 000,00 218 000,00 218 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 13 0000 120 218 000,00 218 000,00 218 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 114 00000 00 0000 000 609 800,00 450 000,00 450 000,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 1 14 06000 00 0000 430 609 800,00 450 000,00 450 000,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 1 14 06010 00 0000 430 609 800,00 450 000,00 450 000,00 

Доходы от продажи  земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 
1 14 06013 13 0000 430 609 800,00 450 000,00 450 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 000 3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00000 00 0000 000 3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
2 02 20000 00 0000 151 3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 

Прочие субсидии 
2 02 29999 00 0000 151 3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 2 02 29999 13 0000 151 3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Окуловского городского поселения 

«О бюджете Окуловского городского  

поселения на 2017 год и плановый  

период 2018 и 2019 годов» 

от                       № 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Окуловского городского поселения на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов 

         
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного администратора                                                  

доходов бюджета поселения главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

городского поселения 

100 Федеральное казначейство 

100 1 03 02230 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

892 Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района 

892 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

892 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 

892 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

892 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

892 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

892 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

892 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

892 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

892 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 

городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

892 2 18 05010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

892 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

934 Администрация Окуловского муниципального района 

934 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

934 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи  земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

 

 

     
Приложение 3 

     

к  решению Совета депутатов Окуловского 

городского  поселения 

    

 «О  бюджете Окуловского городского поселения на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

      

от                     №  

         Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета  Окуловского городского поселения на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019  годов  

         

Код                 

главы 

Код группы, подгруппы, статьи 

и вида источников 

Наименование главного администратора                                                  

источников финансирования дефицита бюджета.                                    

Наименование кода источника финансирования  дефицита бюджета 

892 Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района 

892  01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

892  01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

Приложение 4 

      

к  решению Совета депутатов   Окуловского  городского поселения 

      

«О  бюджете Окуловского городского поселения на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

     

от              №  

Ведомственная структура расходов бюджета Окуловского городского поселения 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

                                                                                                                                                                      (рублей) 

Наименование Вед. Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Администрация Окуловского муниципального района 934         45 241 000,00 43 637 600,00 44 944 800,00 

Общегосударственные вопросы 934 01       1 545 800,00 2 655 600,00 3 781 600,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 934 01 06     204 600,00 204 600,00 204 600,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 

из бюджета поселения  на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 
934 01 06 91 0 00 80020   204 600,00 204 600,00 204 600,00 

Межбюджетные трансферты 934 01 06 91 0 00 80020 500 204 600,00 204 600,00 204 600,00 

Иные межбюджетные трансферты 934 01 06 91 0 00 80020 540 204 600,00 204 600,00 204 600,00 

Резервные фонды 934 01 11     150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Резервные фонды местных администраций 
934 01 11 91 0 00 99980   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
934 01 11 91 0 00 99980 800 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Резервные средства 934 01 11 91 0 00 99980 870 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
934 01 13     1 191 200,00 2 301 000,00 3 427 000,00 

Муниципальная программа  «Градостроительная политика на 

территории Окуловского городского поселения на 2016-2020 

годы» 934 01 13 28 0 00 00000   350 000,00 500 000,00 500 000,00 

Разработка    градостроительной    документации    и    

упорядочение градостроительной деятельности на территории 

Окуловского городского поселения  
934 01 13 28 0 01 00000   120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Градостроительная политика на территории Окуловского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 
934 01 13 28 0 01 19990   120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 01 13 28 0 01 19990 200 120 000,00 200 000,00 200 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

11 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 01 13 28 0 01 19990 240 120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Подготовка и утверждение документации по планировке 

территории в соответствии с документами территориального 

планирования 
934 01 13 28 0 02 00000   230 000,00 300 000,00 300 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Градостроительная политика на территории Окуловского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 
934 01 13 28 0 02 19990   230 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 01 13 28 0 02 19990 200 230 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 01 13 28 0 02 19990 240 230 000,00 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие системы управления 

муниципальным имуществом в Окуловском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 
934 01 13 31 0 00 00000   410 000,00 410 000,00 410 000,00 

Осуществление регистрации права муниципальной 

собственности на объекты недвижимого муниципального 

имущества 934 01 13 31 0 01 00000   380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Развитие системы управления муниципальным имуществом 

в Окуловском городском поселении на 2016-2020 годы» 
934 01 13 31 0 01 19990   380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 01 13 31 0 01 19990 200 380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 01 13 31 0 01 19990 240 380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Обеспечение содержания и увеличения срока эксплуатации 

муниципального имущества     
934 01 13 31 0 04 00000   30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Развитие системы управления муниципальным имуществом 

в Окуловском городском поселении на 2016-2020 годы» 
934 01 13 31 0 04 19990   30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 01 13 31 0 04 19990 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 01 13 31 0 04 19990 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Выполнение других обязательств государства 
934 01 13 91 0 00 90100   431 200,00 340 000,00 350 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

12 
 

Обеспечение содержания муниципального имущества 
934 01 13 91 0 00 90110   300 000,00 210 000,00 220 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 01 13 91 0 00 90110 200 300 000,00 210 000,00 220 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 01 13 91 0 00 90110 240 300 000,00 210 000,00 220 000,00 

Оплата ассоциации муниципальных образований 934 01 13 91 0 00 90130   80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
934 01 13 91 0 00 90130 800 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 01 13 91 0 00 90130 850 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Выполнение прочих обязательств государства 934 01 13 91 0 00 90140   51 200,00 50 000,00 50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 934 01 13 91 0 00 90140 800 51 200,00 50 000,00 50 000,00 

Исполнение судебных актов 934 01 13 91 0 00 90140 830 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 01 13 91 0 00 90140 850 1 200,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 934 01 13 91 0 00 99990   0,00 1 051 000,00 2 167 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 934 01 13 91 0 00 99990 800 0,00 1 051 000,00 2 167 000,00 

Резервные средства 934 01 13 91 0 00 99990 870 0,00 1 051 000,00 2 167 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 934 03       731 000,00 4 575 000,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 
934 03 10     231 000,00 267 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Усиление противопожарной 

защиты на территории Окуловского городского поселения на 

2014-2018 годы" 
934 03 10 19 0 00 00000   231 000,00 267 000,00 0,00 

Создание необходимых условий пожарной безопасности по 

защите жизни, здоровья, имущества граждан и юридических 

лиц, государственного и муниципального имущества от 

пожаров  934 03 10 19 0 01 00000   231 000,00 267 000,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Усиление противопожарной защиты на территории 

Окуловского городского поселения на 2014-2018 годы" 
934 03 10 19 0 01 19990   231 000,00 267 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 03 10 19 0 01 19990 200 231 000,00 267 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 03 10 19 0 01 19990 240 231 000,00 267 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
934 03 14     500 000,00 4 308 000,00 0,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

13 
 

Муниципальная  программа  «Повышение безопасности 

дорожного движения  на территории Окуловского городского 

поселения на 2016-2018 годы» 
934 03 14 29 0 00 00000   500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Совершенствование организации безопасности дорожного 

движения автотранспорта и пешеходов 
934 03 14 29 0 03 00000   500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной  программы  

«Повышение безопасности дорожного движения  на 

территории Окуловского городского поселения на 2016-2018 

годы» 934 03 14 29 0 03 19990   500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 934 03 14 29 0 03 19990 200 500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 934 03 14 29 0 03 19990 240 500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Национальная экономика 934 04       14 255 560,00 17 888 400,00 22 073 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
934 04 09     13 755 560,00 17 358 400,00 21 513 100,00 

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

на территории Окуловского городского поселения на 2015-

2019 годы" 934 04 09 13 0 00 00000   13 755 560,00 17 358 400,00 21 513 100,00 

Содержание  автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 934 04 09 13 0 01 00000   4 436 950,00 5 428 070,00 6 029 450,00 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов 
934 04 09 13 0 01 10010   4 436 950,00 5 428 070,00 6 029 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 04 09 13 0 01 10010 200 4 436 950,00 5 428 070,00 6 029 450,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 04 09 13 0 01 10010 240 4 436 950,00 5 428 070,00 6 029 450,00 

Ремонт автомобильных дорог местного значения 
934 04 09 13 0 02 00000   9 218 610,00 11 830 330,00 15 383 650,00 

Субсидии из областного бюджета на формирование 

муниципальных дорожных фондов городских и сельских 

поселений  
934 04 09 13 0 02 71520   3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 04 09 13 0 02 71520 200 3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 04 09 13 0 02 71520 240 3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

14 
 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов 934 04 09 13 0 02 10010   5 972 610,00 10 207 330,00 13 760 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 04 09 13 0 02 10010 200 5 972 610,00 10 207 330,00 13 760 650,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 04 09 13 0 02 10010 240 5 972 610,00 10 207 330,00 13 760 650,00 

Паспортизация автомобильных дорог 
934 04 09 13 0 03 00000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов 934 04 09 13 0 03 10010   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 04 09 13 0 03 10010 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 04 09 13 0 03 10010 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 
934 04 12     500 000,00 530 000,00 560 000,00 

Муниципальная программа «Развитие системы управления 

муниципальным имуществом в Окуловском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 
934 04 12 31 0 00 00000   500 000,00 530 000,00 560 000,00 

Обеспечение рационального и эффективного использования 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, в Окуловском городском поселении 

934 04 12 31 0 02 00000   460 000,00 490 000,00 520 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Развитие системы управления муниципальным имуществом 

в Окуловском городском поселении на 2016-2020 годы» 

934 04 12 31 0 02 19990   460 000,00 490 000,00 520 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 04 12 31 0 02 19990 200 460 000,00 490 000,00 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 04 12 31 0 02 19990 240 460 000,00 490 000,00 520 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

15 
 

Создание программно - технических комплексов, 

обеспечивающих ведение информационных баз данных по 

управлению и распоряжению земельными участками, 

находящимися в собственности Окуловского городского 

поселения, и земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена,  в Окуловском 

городском поселении и прочно связанными с ними объектами 

недвижимости    
934 04 12 31 0 03 00000   40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Развитие системы управления муниципальным имуществом 

в Окуловском городском поселении на 2016-2020 годы» 
934 04 12 31 0 03 19990   40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 04 12 31 0 03 19990 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 04 12 31 0 03 19990 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
934 05       28 503 640,00 18 313 600,00 18 885 100,00 

Жилищное хозяйство 934 05 01     2 367 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Муниципальная программа "Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда в Окуловском городском 

поселении на 2016-2019 годы" 
934 05 01 30 0 00 00000   1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Приведение муниципального жилищного фонда в 

соответствие с требованиями нормативно-технических 

документов 934 05 01 30 0 01 00000   1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы  

"Капитальный и текущий ремонт муниципального 

жилищного фонда в Окуловском городском поселении на 

2016-2019 годы" 934 05 01 30 0 01 19990   1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 01 30 0 01 19990 200 1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 01 30 0 01 19990 240 1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение благоустроенными 

жилыми помещениями граждан  на территории Окуловского 

городского поселения на 2017 год» 
934 05 01 22 0 00 00000   1 067 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями 

граждан  934 05 01 22 0 01 00000   1 067 000,00 0,00 0,00 

Приобретение благоустроенного жилого помещения 
934 05 01 22 0 01 40020   1 067 000,00 0,00 0,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

16 
 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
934 05 01 22 0 01 40020 400 1 067 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 
934 05 01 22 0 01 40020 410 1 067 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 934 05 02     7 737 440,00 120 000,00 120 000,00 

Муниципальная программа «Водоснабжение в Окуловском 

городском поселении на 2015-2017 годы» 
934 05 02 24 0 00 00000   3 619 440,00 0,00 0,00 

Разработка мероприятий, направленных на строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт сетей 

централизованного водоснабжения 
934 05 02 24 0 01 00000   3 416 900,00 0,00 0,00 

Строительство сетей водопровода  г.Окуловка 
934 05 02 24 0 01 40010   3 416 900,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
934 05 02 24 0 01 40010 400 3 416 900,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 934 05 02 24 0 01 40010 410 3 416 900,00 0,00 0,00 

Обеспечение населения питьевой водой 
934 05 02 24 0 02 00000   202 540,00 0,00 0,00 

Строительство, ремонт и содержание колодцев общего 

пользования 934 05 02 24 0 02 10020   202 540,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 02 24 0 02 10020 200 202 540,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 02 24 0 02 10020 240 202 540,00 0,00 0,00 

Возмещение недополученных доходов организациям, 

предоставляющим населению банные услуги по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 
934 05 02 91 0 00 60010   4 015 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
934 05 02 91 0 00 60010 800 4 015 000,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 
934 05 02 91 0 00 60010 810 4 015 000,00 0,00 0,00 

Работы и услуги по содержанию имущества в области 

коммунального хозяйства 
934 05 02 91 0 00 90300   103 000,00 120 000,00 120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 02 91 0 00 90300 200 103 000,00 120 000,00 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 02 91 0 00 90300 240 103 000,00 120 000,00 120 000,00 

Благоустройство 934 05 03     18 399 200,00 15 593 600,00 16 165 100,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

17 
 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы» 
934 05 03 18 0 00 00000   18 399 200,00 15 593 600,00 16 165 100,00 

Подпрограмма "Уличное освещение территории Окуловского 

городского  поселения"  
934 05 03 18 1 00 00000   8 059 200,00 7 852 900,00 8 167 100,00 

Оплата за электроэнергию (уличное освещение) 934 05 03 18 1 01 00000   4 640 900,00 4 826 500,00 5 019 600,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Уличное освещение 

территории Окуловского городского поселения" 
934 05 03 18 1 01 19990   4 640 900,00 4 826 500,00 5 019 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 03 18 1 01 19990 200 4 640 900,00 4 826 500,00 5 019 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 03 18 1 01 19990 240 4 640 900,00 4 826 500,00 5 019 600,00 

Техническое обслуживание сетей уличного освещения 934 05 03 18 1 02 00000   3 035 200,00 3 026 400,00 3 147 500,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Уличное освещение 

территории Окуловского городского поселения" 
934 05 03 18 1 02 19990   3 035 200,00 3 026 400,00 3 147 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 03 18 1 02 19990 200 3 035 200,00 3 026 400,00 3 147 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 03 18 1 02 19990 240 3 035 200,00 3 026 400,00 3 147 500,00 

Строительство сетей уличного освещения и установка 

дополнительных светильников 934 05 03 18 1 03 00000   383 100,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Уличное освещение 

территории Окуловского городского поселения" 
934 05 03 18 1 03 19990   383 100,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 03 18 1 03 19990 200 383 100,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 03 18 1 03 19990 240 383 100,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Организация и содержание мест захоронения 

на территории Окуловского городского поселения" 934 05 03 18 2 00 00000   800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Благоустройство и содержание кладбищ   934 05 03 18 2 01 00000   800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Организация и 

содержание мест захоронения на территории Окуловского 

городского поселения" 934 05 03 18 2 01 19990   800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 03 18 2 01 19990 200 800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

18 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 03 18 2 01 19990 240 800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству на 

территории Окуловского городского поселения" 934 05 03 18 3 00 00000   4 540 000,00 6 440 700,00 6 698 000,00 

Поддержка местных инициатив граждан 934 05 03 18 3 01 00000   40 000,00 45 000,00 50 000,00 

Софинансирование мероприятий, направленных на 

реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития 

территорий 934 05 03 18 3 01 10030   40 000,00 45 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 03 18 3 01 10030 200 40 000,00 45 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 03 18 3 01 10030 240 40 000,00 45 000,00 50 000,00 

Проведение прочих мероприятий комплексного 

благоустройства территории поселения        934 05 03 18 3 02 00000   4 500 000,00 6 395 700,00 6 648 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству на территории Окуловского 

городского поселения" 934 05 03 18 3 02 19990   4 500 000,00 6 395 700,00 6 648 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 03 18 3 02 19990 200 4 500 000,00 6 395 700,00 6 648 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 05 03 18 3 02 19990 240 4 500 000,00 6 395 700,00 6 648 000,00 

Подпрограмма "Строительство кладбища традиционного 

захоронения г.Окуловка" 
934 05 03 18 4 00 00000   5 000 000,00 0,00 0,00 

Строительство кладбища традиционного захоронения 

г.Окуловка        934 05 03 18 4 01 00000   5 000 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Строительство 

кладбища традиционного захоронения г.Окуловка" 
934 05 03 18 4 01 49990   5 000 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
934 05 03 18 4 01 49990 400 5 000 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  
934 05 03 18 4 01 49990 410 5 000 000,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография  934 08       110 000,00 110 000,00 110 000,00 

Культура 
934 08 01     110 000,00 110 000,00 110 000,00 

Мероприятия в сфере культуры  
934 08 01 91 0 00 90500   110 000,00 110 000,00 110 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

19 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 08 01 91 0 00 90500 200 110 000,00 110 000,00 110 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 08 01 91 0 00 90500 240 110 000,00 110 000,00 110 000,00 

Физическая культура и спорт 934 11       95 000,00 95 000,00 95 000,00 

Физическая культура 934 11 01     95 000,00 95 000,00 95 000,00 

Мероприятия в области физической культуры 
934 11 01 91 0 00 90600   95 000,00 95 000,00 95 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 11 01 91 0 00 90600 200 95 000,00 95 000,00 95 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
934 11 01 91 0 00 90600 240 95 000,00 95 000,00 95 000,00 

Всего расходов 
          45 241 000,00 43 637 600,00 44 944 800,00 

   

Приложение 5 

     

к  решению Совета депутатов      Окуловского  городского 

поселения 

     

«О  бюджете Окуловского городского 

 поселения на 2017 год и плановый период         2018 и 2019 

годов» 

    

от              №  

        Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

 (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

 классификации расходов бюджета Окуловского городского поселения 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

                                                                                                            (рублей) 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Общегосударственные вопросы 01       1 545 800,00 2 655 600,00 3 781 600,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06     204 600,00 204 600,00 204 600,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 

бюджета поселения  на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 01 06 91 0 00 80020   204 600,00 204 600,00 204 600,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 91 0 00 80020 500 204 600,00 204 600,00 204 600,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 91 0 00 80020 540 204 600,00 204 600,00 204 600,00 

Резервные фонды 01 11     150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Резервные фонды местных администраций 
01 11 91 0 00 99980   150 000,00 150 000,00 150 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

20 
 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 91 0 00 99980 800 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Резервные средства 01 11 91 0 00 99980 870 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 191 200,00 2 301 000,00 3 427 000,00 

Муниципальная программа  «Градостроительная политика на 

территории Окуловского городского поселения на 2016-2020 годы» 
01 13 28 0 00 00000   350 000,00 500 000,00 500 000,00 

Разработка    градостроительной    документации    и    упорядочение 

градостроительной деятельности на территории Окуловского 

городского поселения  01 13 28 0 01 00000   120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Градостроительная политика на территории Окуловского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 
01 13 28 0 01 19990   120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 28 0 01 19990 200 120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 28 0 01 19990 240 120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Подготовка и утверждение документации по планировке территории в 

соответствии с документами территориального планирования 
01 13 28 0 02 00000   230 000,00 300 000,00 300 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Градостроительная политика на территории Окуловского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 
01 13 28 0 02 19990   230 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 28 0 02 19990 200 230 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 28 0 02 19990 240 230 000,00 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие системы управления 

муниципальным имуществом в Окуловском городском поселении на 

2016-2020 годы» 01 13 31 0 00 00000   410 000,00 410 000,00 410 000,00 

Осуществление регистрации права муниципальной собственности на 

объекты недвижимого муниципального имущества 
01 13 31 0 01 00000   380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 

системы управления муниципальным имуществом в Окуловском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 
01 13 31 0 01 19990   380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 31 0 01 19990 200 380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 31 0 01 19990 240 380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Обеспечение содержания и увеличения срока эксплуатации 

муниципального имущества     01 13 31 0 04 00000   30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 
01 13 31 0 04 19990   30 000,00 30 000,00 30 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

21 
 

системы управления муниципальным имуществом в Окуловском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 31 0 04 19990 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 31 0 04 19990 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Выполнение других обязательств государства 
01 13 91 0 00 90100   431 200,00 340 000,00 350 000,00 

Обеспечение содержания муниципального имущества 01 13 91 0 00 90110   300 000,00 210 000,00 220 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 91 0 00 90110 200 300 000,00 210 000,00 220 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 91 0 00 90110 240 300 000,00 210 000,00 220 000,00 

Оплата ассоциации муниципальных образований 01 13 91 0 00 90130   80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 91 0 00 90130 800 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 0 00 90130 850 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Выполнение прочих обязательств государства 01 13 91 0 00 90140   51 200,00 50 000,00 50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 0 00 90140 800 51 200,00 50 000,00 50 000,00 

Исполнение судебных актов 01 13 91 0 00 90140 830 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 0 00 90140 850 1 200,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 
01 13 91 0 00 99990   0,00 1 051 000,00 2 167 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 0 00 99990 800 0,00 1 051 000,00 2 167 000,00 

Резервные средства 01 13 91 0 00 99990 870 0,00 1 051 000,00 2 167 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       731 000,00 4 575 000,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     231 000,00 267 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Усиление противопожарной защиты на 

территории Окуловского городского поселения на 2014-2018 годы" 
03 10 19 0 00 00000   231 000,00 267 000,00 0,00 

Создание необходимых условий пожарной безопасности по защите 

жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц, 

государственного и муниципального имущества от пожаров  
03 10 19 0 01 00000   231 000,00 267 000,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Усиление 

противопожарной защиты на территории Окуловского городского 

поселения на 2014-2018 годы" 
03 10 19 0 01 19990   231 000,00 267 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 19 0 01 19990 200 231 000,00 267 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 19 0 01 19990 240 231 000,00 267 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     500 000,00 4 308 000,00 0,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

22 
 

Муниципальная  программа  «Повышение безопасности дорожного 

движения  на территории Окуловского городского поселения на 2016-

2018 годы» 03 14 29 0 00 00000   500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Совершенствование организации безопасности дорожного движения 

автотранспорта и пешеходов 03 14 29 0 03 00000   500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной  программы  «Повышение 

безопасности дорожного движения  на территории Окуловского 

городского поселения на 2016-2018 годы» 03 14 29 0 03 19990   500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 29 0 03 19990 200 500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 29 0 03 19990 240 500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Национальная экономика 04       14 255 560,00 17 888 400,00 22 073 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     13 755 560,00 17 358 400,00 21 513 100,00 

Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на территории 

Окуловского городского поселения на 2015-2019 годы" 
04 09 13 0 00 00000   13 755 560,00 17 358 400,00 21 513 100,00 

Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 04 09 13 0 01 00000   4 436 950,00 5 428 070,00 6 029 450,00 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 04 09 13 0 01 10010   4 436 950,00 5 428 070,00 6 029 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 13 0 01 10010 200 4 436 950,00 5 428 070,00 6 029 450,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 13 0 01 10010 240 4 436 950,00 5 428 070,00 6 029 450,00 

Ремонт автомобильных дорог местного значения 04 09 13 0 02 00000   9 218 610,00 11 830 330,00 15 383 650,00 

Субсидии из областного бюджета на формирование муниципальных 

дорожных фондов городских и сельских поселений  
04 09 13 0 02 71520   3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 13 0 02 71520 200 3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 13 0 02 71520 240 3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 
04 09 13 0 02 10010   5 972 610,00 10 207 330,00 13 760 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 13 0 02 10010 200 5 972 610,00 10 207 330,00 13 760 650,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 13 0 02 10010 240 5 972 610,00 10 207 330,00 13 760 650,00 

Паспортизация автомобильных дорог 04 09 13 0 03 00000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

23 
 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 
04 09 13 0 03 10010   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 13 0 03 10010 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 13 0 03 10010 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     500 000,00 530 000,00 560 000,00 

Муниципальная программа «Развитие системы управления 

муниципальным имуществом в Окуловском городском поселении на 

2016-2020 годы» 04 12 31 0 00 00000   500 000,00 530 000,00 560 000,00 

Обеспечение рационального и эффективного использования земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

в Окуловском городском поселении 04 12 31 0 02 00000   460 000,00 490 000,00 520 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 

системы управления муниципальным имуществом в Окуловском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 
04 12 31 0 02 19990   460 000,00 490 000,00 520 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 31 0 02 19990 200 460 000,00 490 000,00 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 31 0 02 19990 240 460 000,00 490 000,00 520 000,00 

Создание программно - технических комплексов, обеспечивающих 

ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению 

земельными участками, находящимися в собственности Окуловского 

городского поселения, и земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена,  в Окуловском городском 

поселении и прочно связанными с ними объектами недвижимости    04 12 31 0 03 00000   40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 

системы управления муниципальным имуществом в Окуловском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 
04 12 31 0 03 19990   40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 31 0 03 19990 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 31 0 03 19990 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       28 503 640,00 18 313 600,00 18 885 100,00 

Жилищное хозяйство 05 01     2 367 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Муниципальная программа "Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда в Окуловском городском поселении 

на 2016-2019 годы" 05 01 30 0 00 00000   1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Приведение муниципального жилищного фонда в соответствие с 

требованиями нормативно-технических документов 05 01 30 0 01 00000   1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

24 
 

Реализация мероприятий муниципальной программы  "Капитальный и 

текущий ремонт муниципального жилищного фонда в Окуловском 

городском поселении на 2016-2019 годы" 05 01 30 0 01 19990   1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 30 0 01 19990 200 1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 30 0 01 19990 240 1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение благоустроенными жилыми 

помещениями граждан  на территории Окуловского городского 

поселения на 2017 год» 
05 01 22 0 00 00000   1 067 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан  
05 01 22 0 01 00000   1 067 000,00 0,00 0,00 

Приобретение благоустроенного жилого помещения 
05 01 22 0 01 40020   1 067 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 22 0 01 40020 400 1 067 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 01 22 0 01 40020 410 1 067 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     7 737 440,00 120 000,00 120 000,00 

Муниципальная программа «Водоснабжение в Окуловском городском 

поселении на 2015-2017 годы» 05 02 24 0 00 00000   3 619 440,00 0,00 0,00 

Разработка мероприятий, направленных на строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт сетей централизованного 

водоснабжения 05 02 24 0 01 00000   3 416 900,00 0,00 0,00 

Строительство сетей водопровода  г.Окуловка 
05 02 24 0 01 40010   3 416 900,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 24 0 01 40010 400 3 416 900,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 02 24 0 01 40010 410 3 416 900,00 0,00 0,00 

Обеспечение населения питьевой водой 05 02 24 0 02 00000   202 540,00 0,00 0,00 

Строительство, ремонт и содержание колодцев общего пользования 
05 02 24 0 02 10020   202 540,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 24 0 02 10020 200 202 540,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 24 0 02 10020 240 202 540,00 0,00 0,00 

Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим 

населению банные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек 05 02 91 0 00 60010   4 015 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
05 02 91 0 00 60010 800 4 015 000,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 02 91 0 00 60010 810 4 015 000,00 0,00 0,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

25 
 

Работы и услуги по содержанию имущества в области коммунального 

хозяйства 05 02 91 0 00 90300   103 000,00 120 000,00 120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 91 0 00 90300 200 103 000,00 120 000,00 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 91 0 00 90300 240 103 000,00 120 000,00 120 000,00 

Благоустройство 05 03     18 399 200,00 15 593 600,00 16 165 100,00 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Окуловского 

городского поселения на 2015-2019 годы» 05 03 18 0 00 00000   18 399 200,00 15 593 600,00 16 165 100,00 

Подпрограмма "Уличное освещение территории Окуловского 

городского  поселения"  05 03 18 1 00 00000   8 059 200,00 7 852 900,00 8 167 100,00 

Оплата за электроэнергию (уличное освещение) 05 03 18 1 01 00000   4 640 900,00 4 826 500,00 5 019 600,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Уличное освещение 

территории Окуловского городского поселения" 05 03 18 1 01 19990   4 640 900,00 4 826 500,00 5 019 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 18 1 01 19990 200 4 640 900,00 4 826 500,00 5 019 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 18 1 01 19990 240 4 640 900,00 4 826 500,00 5 019 600,00 

Техническое обслуживание сетей уличного освещения 05 03 18 1 02 00000   3 035 200,00 3 026 400,00 3 147 500,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Уличное освещение 

территории Окуловского городского поселения" 
05 03 18 1 02 19990   3 035 200,00 3 026 400,00 3 147 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 18 1 02 19990 200 3 035 200,00 3 026 400,00 3 147 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 18 1 02 19990 240 3 035 200,00 3 026 400,00 3 147 500,00 

Строительство сетей уличного освещения и установка дополнительных 

светильников 05 03 18 1 03 00000   383 100,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Уличное освещение 

территории Окуловского городского поселения" 05 03 18 1 03 19990   383 100,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 18 1 03 19990 200 383 100,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 18 1 03 19990 240 383 100,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Организация и содержание мест захоронения на 

территории Окуловского городского поселения" 05 03 18 2 00 00000   800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Благоустройство и содержание кладбищ   05 03 18 2 01 00000   800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Организация и содержание 

мест захоронения на территории Окуловского городского поселения" 05 03 18 2 01 19990   800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

26 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 18 2 01 19990 200 800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 18 2 01 19990 240 800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству на 

территории Окуловского городского поселения" 05 03 18 3 00 00000   4 540 000,00 6 440 700,00 6 698 000,00 

Поддержка местных инициатив граждан 05 03 18 3 01 00000   40 000,00 45 000,00 50 000,00 

Софинансирование мероприятий, направленных на реализацию 

проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные 

программы развития территорий 05 03 18 3 01 10030   40 000,00 45 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 18 3 01 10030 200 40 000,00 45 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 18 3 01 10030 240 40 000,00 45 000,00 50 000,00 

Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства 

территории поселения        05 03 18 3 02 00000   4 500 000,00 6 395 700,00 6 648 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Прочие мероприятия по 

благоустройству на территории Окуловского городского поселения" 05 03 18 3 02 19990   4 500 000,00 6 395 700,00 6 648 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 18 3 02 19990 200 4 500 000,00 6 395 700,00 6 648 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 18 3 02 19990 240 4 500 000,00 6 395 700,00 6 648 000,00 

Подпрограмма "Строительство кладбища традиционного захоронения 

г.Окуловка" 05 03 18 4 00 00000   5 000 000,00 0,00 0,00 

Строительство кладбища традиционного захоронения г.Окуловка        

05 03 18 4 01 00000   5 000 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Строительство кладбища 

традиционного захоронения г.Окуловка" 05 03 18 4 01 49990   5 000 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 05 03 18 4 01 49990 400 5 000 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  05 03 18 4 01 49990 410 5 000 000,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография  08       110 000,00 110 000,00 110 000,00 

Культура 08 01     110 000,00 110 000,00 110 000,00 

Мероприятия в сфере культуры  08 01 91 0 00 90500   110 000,00 110 000,00 110 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 91 0 00 90500 200 110 000,00 110 000,00 110 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 91 0 00 90500 240 110 000,00 110 000,00 110 000,00 

Физическая культура и спорт 11       95 000,00 95 000,00 95 000,00 

Физическая культура 11 01     95 000,00 95 000,00 95 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

27 
 

Мероприятия в области физической культуры 
11 01 91 0 00 90600   95 000,00 95 000,00 95 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 91 0 00 90600 200 95 000,00 95 000,00 95 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 91 0 00 90600 240 95 000,00 95 000,00 95 000,00 

Всего расходов         45 241 000,00 43 637 600,00 44 944 800,00 

   

Приложение 6 

     

к  решению Совета депутатов Окуловского  

городского поселения 

    

«О  бюджете Окуловского городского поселения на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

   

от               №  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам), группам и подгруппам   

видов расходов бюджета Окуловского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

                                                                                                                                               (рублей) 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории Окуловского 

городского поселения на 2015-2019 годы" 
13 0 00 00000       13 755 560,00 17 358 400,00 21 513 100,00 

Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения 13 0 01 00000       4 436 950,00 5 428 070,00 6 029 450,00 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 13 0 01 10010       4 436 950,00 5 428 070,00 6 029 450,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 01 10010 04 09 240 4 436 950,00 5 428 070,00 6 029 450,00 

Ремонт автомобильных дорог местного значения  13 0 02 00000       9 218 610,00 11 830 330,00 15 383 650,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Окуловского городского поселения за счет субсидий из 

областного бюджета на формирование муниципальных дорожных фондов 

городских и сельских поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 13 0 02 71520       3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
13 0 02 71520 04 09 240 3 246 000,00 1 623 000,00 1 623 000,00 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 13 0 02 10010       5 972 610,00 10 207 330,00 13 760 650,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 02 10010 04 09 240 5 972 610,00 10 207 330,00 13 760 650,00 

Паспортизация автомобильных дорог  13 0 03 00000       100 000,00 100 000,00 100 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

28 
 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 13 0 03 10010       100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 03 10010 04 09 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Окуловского 

городского поселения на 2015-2019 годы» 18 0 00 00000       18 399 200,00 15 593 600,00 16 165 100,00 

Подпрограмма "Уличное освещение территории Окуловского городского 

поселения"  
18 1 00 00000       8 059 200,00 7 852 900,00 8 167 100,00 

Оплата за электроэнергию (уличное освещение) 18 1 01 00000       4 640 900,00 4 826 500,00 5 019 600,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Уличное освещение территории 

Окуловского городского  поселения"  18 1 01 19990       4 640 900,00 4 826 500,00 5 019 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 18 1 01 19990 05 03 240 4 640 900,00 4 826 500,00 5 019 600,00 

Техническое обслуживание сетей уличного освещения 18 1 02 00000       3 035 200,00 3 026 400,00 3 147 500,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Уличное освещение территории 

Окуловского городского  поселения"  18 1 02 19990       3 035 200,00 3 026 400,00 3 147 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 18 1 02 19990 05 03 240 3 035 200,00 3 026 400,00 3 147 500,00 

Строительство сетей уличного освещения и установка дополнительных 

светильников 18 1 03 00000       383 100,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Уличное освещение территории 

Окуловского городского  поселения"  18 1 03 19990       383 100,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 18 1 03 19990 05 03 240 383 100,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Организация и содержание мест захоронения на 

территории Окуловского городского поселения"  18 2 00 00000       800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Благоустройство и содержание кладбищ  18 2 01 00000       800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Организация и содержание мест 

захоронения на территории Окуловского городского поселения"  18 2 01 19990       800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 18 2 01 19990 05 03 240 800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству на территории 

Окуловского городского  поселения"  18 3 00 00000       4 540 000,00 6 440 700,00 6 698 000,00 

Поддержка местных инициатив граждан 18 3 01 00000       40 000,00 45 000,00 50 000,00 

Софинансирование мероприятий, направленных на реализацию проектов 

местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы 

развития территорий 18 3 01 10030       40 000,00 45 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 18 3 01 10030 05 03 240 40 000,00 45 000,00 50 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

29 
 

Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства 

территории поселения        18 3 02 00000       4 500 000,00 6 395 700,00 6 648 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Прочие мероприятия по 

благоустройству на территории Окуловского городского поселения"  18 3 02 19990       4 500 000,00 6 395 700,00 6 648 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 18 3 02 19990 05 03 240 4 500 000,00 6 395 700,00 6 648 000,00 

Подпрограмма "Строительство кладбища традиционного захоронения 

г.Окуловка" 
18 4 00 00000       5 000 000,00 0,00 0,00 

Строительство кладбища традиционного захоронения г.Окуловка 
18 4 01 00000       5 000 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Строительство кладбища 

традиционного захоронения г.Окуловка" 
18 4 01 49990       5 000 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  18 4 01 49990 05 03 410 5 000 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Усиление противопожарной защиты на 

территории Окуловского городского поселения на 2014-2018 годы." 
19 0 00 00000       231 000,00 267 000,00 0,00 

Создание необходимых условий пожарной безопасности по защите жизни, 

здоровья, имущества граждан и юридических лиц, государственного и 

муниципального имущества от пожаров  19 0 01 00000       231 000,00 267 000,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Усиление 

противопожарной защиты на территории Окуловского городского 

поселения на 2014-2018 годы." 
19 0 01 19990       231 000,00 267 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 19 0 01 19990 03 10 240 231 000,00 267 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение благоустроенными жилыми 

помещениями граждан по договору социального найма на территории 

Окуловского городского поселения на 2017 год» 22 0 00 00000       1 067 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан  по 

договору социального найма 22 0 01 00000       1 067 000,00 0,00 0,00 

Приобретение благоустроенного жилого помещения 
22 0 01 40020       1 067 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 
22 0 01 40020 05 01 410 1 067 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Водоснабжение в Окуловском городском 

поселении на 2015-2017 годы» 24 0 00 00000       3 619 440,00 0,00 0,00 

Разработка мероприятий, направленных на строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт сетей централизованного водоснабжения 
24 0 01 00000       3 416 900,00 0,00 0,00 

Строительство сетей водопровода  г.Окуловка 
24 0 01 40010       3 416 900,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  24 0 01 40010 05 02 410 3 416 900,00 0,00 0,00 

Обеспечение населения питьевой водой 24 0 02 00000       202 540,00 0,00 0,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

30 
 

Строительство, ремонт и содержание колодцев общего пользования 24 0 02 10020       202 540,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 02 10020 05 02 240 202 540,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа  «Градостроительная политика на территории 

Окуловского городского поселения на 2016-2020 годы» 28 0 00 00000       350 000,00 500 000,00 500 000,00 

Разработка    градостроительной    документации    и    упорядочение 

градостроительной деятельности на территории Окуловского городского 

поселения  28 0 01 00000       120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Градостроительная 

политика на территории Окуловского городского поселения на 2016-2020 

годы» 28 0 01 19990       120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 0 01 19990 01 13 240 120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Подготовка и утверждение документации по планировке территории в 

соответствии с документами территориального планирования 28 0 02 00000       230 000,00 300 000,00 300 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Градостроительная 

политика на территории Окуловского городского поселения на 2016-2020 

годы» 28 0 02 19990       230 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 28 0 02 19990 04 12 240 230 000,00 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная  программа  «Повышение безопасности дорожного 

движения  на территории Окуловского городского поселения на 2016-2018 

годы» 29 0 00 00000       500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Совершенствование организации безопасности дорожного движения 

автотранспорта и пешеходов 
29 0 03 00000       500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной  программы  «Повышение 

безопасности дорожного движения  на территории Окуловского городского 

поселения на 2016-2018 годы» 

29 0 03 19990       500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 29 0 03 19990 03 14 240 500 000,00 4 308 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда в Окуловском городском поселении на 

2016-2019 годы" 30 0 00 00000       1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Приведение муниципального жилищного фонда в соответствие с 

требованиями нормативно-технических документов 
30 0 01 00000       1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы  "Капитальный и 

текущий ремонт муниципального жилищного фонда в Окуловском 

городском поселении на 2016-2019 годы" 30 0 01 19990       1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 30 0 01 19990 05 01 240 1 300 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

31 
 

Муниципальная программа «Развитие системы управления 

муниципальным имуществом в Окуловском городском поселении на 2016-

2020 годы» 31 0 00 00000       910 000,00 940 000,00 970 000,00 

Осуществление регистрации права муниципальной собственности на 

объекты недвижимого муниципального имущества 31 0 01 00000       380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 

управления муниципальным имуществом в Окуловском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 
31 0 01 19990       380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 0 01 19990 01 13 240 380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Обеспечение рационального и эффективного использования земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, в 

Окуловском городском поселении 

31 0 02 00000       460 000,00 490 000,00 520 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 

управления муниципальным имуществом в Окуловском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 
31 0 02 19990       460 000,00 490 000,00 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
31 0 02 19990 04 12 240 460 000,00 490 000,00 520 000,00 

Создание программно - технических комплексов, обеспечивающих ведение 

информационных баз данных по управлению и распоряжению 

земельными участками, находящимися в собственности Окуловского 

городского поселения, и земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена,  в Окуловском городском 

поселении и прочно связанными с ними объектами недвижимости    31 0 03 00000       40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 

управления муниципальным имуществом в Окуловском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 31 0 03 19990       40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 0 03 19990 04 12 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Обеспечение содержания и увеличения срока эксплуатации 

муниципального имущества     31 0 04 00000       30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 

управления муниципальным имуществом в Окуловском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 31 0 04 19990       30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 0 04 19990 04 12 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Всего расходов         40 132 200,00 41 567 000,00 41 748 200,00 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №57 от 25.11.2016 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Главный редактор: Глава Окуловского муниципального района С.В. Кузьмин, телефон: 2-15-80 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


